АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 5 О АВГ 2024 № йХЬ
г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа в 2024 году

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии
терроризма в Российской Ф едерации на 2019-2023 годы, утвержденным
Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года №  Пр-2665,
Ф едеральным законом от 13 марта 1995 года №  32-Ф3 «О днях воинской славы и
памятных датах России», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях
развития у молодежи активной гражданской позиции, направленной на неприятие
идеологии терроризма,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П ровести в муниципальных учреждениях, подведомственных
администрации Верхнесалдинского городского округа, тематические мероприятия,
посвящ енные Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

2. Утвердить план мероприятий, посвящ енных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом на территории Верхнесалдинского городского округа в 2024 году
(прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций
независимо от форм собственности, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа принять участие в мероприятиях,
посвящ енных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории
Верхнесалдинского городского округа.

4. Настоящ ее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящ ее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 3 О АВГ 2024№ 'ftXB
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню солидарности в
борьбе с терроризмом на
территории Верхнесалдинского
городского округа в 2024 году»

План
мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на

территории Верхнесалдинского городского округа в 2024 году

№ п/п Дата
проведения

Наименование мероприятия Место проведения
мероприятия

1. 28.08.2024-
09.09.2024

Проведение инструктажей с
работниками учреждений сферы

культуры «Правила безопасности во
время массовых мероприятий»

муниципальные
учреждения культуры

2.
30.08.2024-
02.09.2024 «Мир против терроризма»

муниципальные
образовательные

организации
3.

02.09.2024-
09.09.2024 «Терроризм: события и факты»

Библиотеки в
муниципальных
образовательных

организациях
4.

02.09.2024-
09.09.2024

Инструктажи для обучающихся
«Правила поведения при угрозе

террористического акта»

муниципальные
образовательные

организации
5. 02.09.2024 Акция «Живые цветы» Минута

памяти и скорби на линейке «День
знаний», в память о жертвах теракта

в Беслане

муниципальные
образовательные

организации

6. 02.09.2024 Классный час «Пусть всегда будет
мир!» с использованием

короткометражных видеороликов,
беседы

муниципальные
образовательные

организации
7. 02-07.09.2024 «Правила поведения при угрозе

террористического акта»
Беседа с участниками творческих

коллективов

МАУК ЦКДК,
Дворец культуры им Г.Д.

Агаркова
Клуб «Дружба»

8. 02.09.2024 Практическая тренировка с
работниками МБУ ДО ТТ7ТТ
«Действия работников ТТДТ

по эвакуации детей и взрослых

МБУ ДО «Центр детского
творчества»

(ул. Энгельса, д.75)

3

№ п/п Дата
проведения

Наименование мероприятия Место проведения
мероприятия

при совершении (угрозе совершения)
преступления террористической

направленности»
9. 03.09.2024 «Нет террору!» арт-акция, к Дню

солидарности в борьбе с
терроризмом, для подростков

МБУК Централизованная
библиотечная система.

Детская библиотека
10. 03.09.2024 «Терроризм. В паутине зла» урок

гражданственности для подростков
МБУК Централизованная

библиотечная система.
Библиотека д. Северная

11. 03.09.2024 «Беслан -  боль и скорбь всей
планеты» тематическая беседа по

профилактике экстремизма и
терроризма для детей и молодежи

МБУК Централизованная
библиотечная система,
Библиотека д. Нелоба

12. 03.09.2024 Экскурсия тематическая пешеходная
«Духовный подвиг

священномучеников Петра и Алексия
Верхнесалдинских» (Храм Иоанна

Богослова, г. Верхняя Салда,
ул. Калинина, 25А)

МБУК Верхнесалдинский
краеведческий музей

13. 03.09.2024 Информационный час: беседа
«День борьбы с терроризмом»

МАУК ЦКДК, филиал
Городской дом культуры

14. 03.09.2024 Информационный стенд
«Беслан -  наша боль»

МАУК ЦКДК, филиал
Центр культуры
«Современник»

15. 03.09.2024 Познавательная программа
«День солидарности в борьбе с

терроризмом»

МАУК ЦКДК, филиал
Центр культуры
«Современник»

16. 03.09.2024 Круглый стол: беседа
«Внимание -  террор!»

МАУК ЦКДК, филиал клуб
д. Нелоба

17. 03.09.2024 Круглый стол: беседа
«Беслан -  боль и скорбь всей

планеты»

МАУК ЦКДК, филиал клуб
д. Северная

18. 03.09.2024 Трансляция на экране в Фойе ДК им.
Г.Д. Агаркова музыкальных

композиций:
-муз. Е. Лучникова «Не отнимайте

солнце у
детей!»;

-слова и музыка Е. Обуховой «Мир
без войны»;

-слова песни JI. Ошанина
«Солнечный круг»

МАУК ЦКДК,
Дворец культуры
им Г.Д. Агаркова

19. 03.09.2024 Лекция - беседа «Наш мир без
террора»

МАУ ДО
«ДШИ «Ренессанс»

20. 03.09.2024 Тематический час «Эхо Бесланской
печали»

МБУ ДО «Центр детского
творчества»

(ул. Энгельса, д.75)

4

№ п/п Дата
проведения

Наименование мероприятия Место проведения
мероприятия

21. 03.09.2024 Информационный час «Осторожно,
терроризм!»

МБУ ДО «Центр детского
творчества»

(ул. Воронова, д.11)

22. 03.09.2024 Устный журнал «Мир без террора!» МБУ ДО «Центр детского
творчества»

(ул. Строителей, д.1)

23. 03.09.2024 Просмотр документального фильма
«Город ангелов» в рамках
проведения кинолектория

ГАПОУ СО «ВСАМК им.
А.А. Евстигнеева»

24.
03.09.2024 «Мы обязаны знать и помнить»

муниципальные
образовательные

организации
25.

03.09.2024 «День солидарности в борьбе
с терроризмом»

муниципальные
образовательные

организации
26.

03.09.2024 «1 сентября 2004 г. Мы помним
Беслан и скорбим!»

муниципальные
образовательные

организации
27.

03.09.2024

Размещение информации
о проведении мероприятий,

приуроченных ко Дню солидарности
в борьбе с терроризмом на школьном

сайте и в ВК

муниципальные
образовательные

организации

28. 05.09.2024 Конкурс рисунков «Мир во всем
мире!». Конкурс детского творчества,
агитирующие непринятие терроризма

и экстремизма

муниципальные
образовательные

организации

29. 13.09.2024 «Терроризм -  зло против
человечества!» диалог-размышление

для широкого круга + рамках
МолодежьТппе

МБУК Централизованная
библиотечная система,

Детская библиотека

30. В течении
сентября

2024

Оформление постов на сайте и
официальной группе ВКонтакте

Размещение информации,
агитирующей непринятие терроризма

и экстремизма на сайте и
официальной группе ВКонтакте

муниципальные
образовательные

организации